银川市安全生产委员会
办公室
                  银安办发〔2017〕88号

关于全面迅速做好迎接国务院安委会安全生产大检查第二十督查组来银督查准备
工作的紧急通知

各县（市）区人民政府，银川综合保税区、银川经济技术开发区、银川滨河新区管委会，市安委会有关成员单位：

接自治区安委办通知，国务院安委会安全生产大检查第二十督查组拟定于9月21日至23日对我市安全生产大检查工作开展情况进行督查，为扎实做好各项迎检工作，现就有关事项通知如下：

一、重点督查内容

（一）《国务院安全生产委员会关于开展全国安全生产大检查的通知》（安委明电〔2017〕3号）、《国务院安全生产委员会关于开展全国安全生产大检查综合督查的通知》（安委明电〔2017〕5号）规定的重点内容。

（二）各级政府安全生产大检查工作安排部署情况。

（三）各级政府层面和各类企业开展自查自改情况情况。

（四）各地各部门严格执法、依法严厉打击各类违法违规行为，严格落实“五个一批”情况。

（五）突出问题和重大隐患整改情况，国务院安委会第八巡查组发现问题隐患的整改落实情况，国务院安委办第十五督导组发现问题隐患的整改落实情况。

（六）各地区对大检查工作责任不落实、措施不得力以及重大隐患不整改的单位和个人进行严肃问责的情况；对大检查期间发生事故的单位和有关责任人严肃查处追责等情况。

    二、时间安排

国务院安委会安全生产大检查第二十督查组拟定于9月21日上午督查银川市政府、市安委会各成员单位，抽查1家兴庆区企业，下午督查兴庆区2家企业；9月22日督查4家贺兰县企业；9月23日督查4家永宁县企业。具体时间安排另行通知。

三、有关要求

（一）本次督查规格高、要求严、任务重，各县（市）区、市安委会各成员单位要高度重视，立即行动，指定专人负责，从严从实从细做好迎检各项工作。

（二）各县（市）区政府、银川经济技术开发区、银川滨河新区管委会和市公安局、工信局、住建局、交通运输局、国土局、水务局、农牧局、商务局、体育旅游局、林业局、市场监管局、公安交警分局、公安消防支队、道路运输管理局要在8月份国务院安委办督查的基础上，对照国务院安委办《安全生产大检查工作考评细则》（见附件），认真整理资料，及时查漏补缺，准备好安全生产大检查自查报告、“五个一批”清单、突出问题和重大隐患清单、专项整治清单、国务院安委会第八巡查组巡查发现问题整改清单等，届时向督查组提交备查。所有资料内容收集时间截止9月20日。

    （三）各县（市）区、市安委会各成员单位要及时将国务院、自治区、银川市关于开展安全生产大检查的有关部署、要求传达到各企业，并在大检查第一阶段自查自改的基础上，对辖区、行业管理企业进行全面检查，对查出的隐患要立即整改，坚决杜绝事故发生。兴庆区、金凤区、贺兰县、永宁县要督促辖区企业认真做好迎检工作，对备查企业进行全面督导检查，确保各项制度、措施、人员、设备准备到位。

各县（市）区、市安委会各成员单位要加强与市安委办的沟通交流，及时将大检查工作开展过程中的典型经验做法形成信息简报报送市安委办。

                 银川市安全生产委员会办公室

                      2017年9月7日

文件